
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2082 / 2022 
 

Ufficio A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: PROROGA TECNICA DELLA CONVENZIONE IN CORSO PER LA 

GESTIONE DEL PALAZZETTO DELLO SPORT (PALAUNO) – MESI DI 
NOVEMBRE-DICEMBRE 2022 

 
IL   RESPONSABILE 

che agisce in forza del decreto del Sindaco di attribuzione dell’incarico di direzione dell’Area 2^ 
“Servizi alla persona – Operaestate e Spettacolo”, protocollo n. 82746 del 15.12.2021; 
 

Premesso che il Comune di Bassano del Grappa è proprietario delle aree site: in Via Cà Dolfin n. 

127, sulla quale insiste il Palazzetto dello Sport Palaubroker (Pala uno) e in Via Cà Dolfin n. 137, 

sulla quale insiste il Palazzetto dello Sport “Paladue”; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 6 marzo 2018 avente per oggetto: 

Approvazione criteri per la concessione degli impianti sportivi comunali, dove vengono individuati gli impianti 

comunali privi di rilevanza economica e quelli a rilevanza economica, ove in quest’ultima fattispecie 

rientrano gli impianti: Palazzetto dello Sport Palaubroker (Pala uno) e “Paladue”; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 23 giugno 2022, immediatamente 

eseguibile, con la quale si è provveduto: 

- a confermare la rilevanza economica dell’impianto sportivo denominato “Palazzetto dello 
Sport Palaubroker (c.d. Palauno)” e sito in Via Ca’ Dolfin n. 127 – Città, ribadendo quanto 
già definito con la propria precedente deliberazione n. 53 del 6 marzo 2018; 
- ad approvare il Piano Economico Finanziario (PEF) per l’affidamento in concessione per 
il prossimo quadriennio del servizio di gestione dell’Impianto sportivo denominato 
“Palazzetto dello Sport Palaubroker (c.d. Palauno)”, sito in via Ca’ Dolfin n. 127 – Città, 
come da allegato sub A) quale parte integrante e sostanziale; 
- ad approvare le tariffe di utilizzo dell’impianto sportivo da applicarsi e introitarsi dal 
gestore-concessionario dell’Impianto sportivo denominato “Palazzetto dello Sport 
Palaubroker (c.d. Palauno)” sito in via Ca’ Dolfin n. 127 – Città, come da allegato sub B) 
quale parte integrante e sostanziale; 
- a demandare al Dirigente dell’Area Seconda, in esecuzione della presente deliberazione, la 
predisposizione di tutta la documentazione di gara, ivi compreso il progetto per 
l’affidamento in concessione del servizio di gestione dell’Impianto sportivo denominato 
“Palazzetto dello Sport (Palauno)”, sito in via Ca’ Dolfin n. 127 – Città, e l’indizione della 
gara medesima, valutando anche l’eventuale proroga tecnica necessaria della Convenzione 
provvisoria rep. n. 9317 del 30.03.2022, in scadenza al 30.06.2022, nelle more della 
procedura di gara; 

Richiamata la determinazione reg. unico n. 1302 del 22.07.2022 con la quale si è provveduto ad indire 

la gara per l’affidamento in concessione del servizio di gestione del Palazzetto dello Sport 

Palaubroker (Palauno), ai sensi degli articoli 164 e seguenti del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (di seguito 

anche Codice), mediante procedura aperta sotto soglia comunitaria (CPV 92610000-0 “Servizi di 

gestione impianti sportivi” di cui all’Allegato IX al D.lgs. 50/2016), ai sensi del combinato disposto 

dell’art. 1 della L. 120/2020 di conversione, con modificazioni, del D.L. n. 76/2020, così come 

modificata dal D.L. n. 77/2021, e dell’art. 60 del Codice, con aggiudicazione secondo il criterio 

 



dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a) del Codice; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1304 del 22.07.2022 con la quale è stata approvata una 

proroga tecnica della convenzione in corso per la gestione del Palazzetto dello Sport Palaubroker 

(Palauno), a favore della Società HOCKEY BASSANO 1954 S.S.D. A R.L. – Via Ca’ Dolfin n. 127 – 

36061 Bassano del Grappa – C.F. 03760120240, nelle more della procedura di gara di cui sopra; 

Preso atto della comunicazione del Dirigente dell’Area IV, prot. n. 57513 del 22.08.2022, con la quale 

si informa che non è pervenuta alcuna offerta per il Palazzetto dello sport in argomento entro il 

termine stabilito dalla documentazione di gara (ore 12:00 del 18.08.2022); 

Dato atto che, conseguentemente, nelle more di una nuova procedura di gara, con determinazione 

reg. unico n. 1548 del 30.08.2022 si è disposta un’ulteriore proroga tecnica, a favore della Società 

HOCKEY BASSANO 1954 S.S.D. A R.L. – Via Ca’ Dolfin n. 127 – 36061 Bassano del Grappa – 

C.F. 03760120240, della Convenzione provvisoria per la gestione del Palazzetto dello Sport (Palauno) 

rep. n. 9317 del 30.03.2022, in scadenza al 31.08.2022, dal 01.09.2022 e fino al 30.10.2022; 

Richiamata la determinazione reg. unico n. 1802 del 30.09.2022 con la quale si è provveduto ad indire 

di conseguenza una nuova gara per l’affidamento in concessione del servizio di gestione del 

Palazzetto dello Sport Palaubroker (Palauno), ai sensi degli articoli 164 e seguenti del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. (di seguito anche Codice), mediante procedura aperta sotto soglia comunitaria (CPV 

92610000-0 “Servizi di gestione impianti sportivi” di cui all’Allegato IX al D.lgs. 50/2016), ai sensi 

del combinato disposto dell’art. 1 della L. 120/2020 di conversione, con modificazioni, del D.L. n. 

76/2020, così come modificata dal D.L. n. 77/2021, e dell’art. 60 del Codice, con aggiudicazione 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a) del Codice; 

Preso atto della comunicazione prot. n. 75955 del 07.11.2022, con la quale si comunicava, ai sensi 

dell’art. 76 del D.lgs. 50/2016, all’unico operatore economico partecipante alla procedura di gara 

l’esclusione dalla procedura stessa, a seguito dell’esame dell’offerta tecnica ritenuta dalla Commisione 

di gara non valida per mancanza di elementi essenziali che permettessero di valutare l’offerta stessa; 

Considerato che, a fronte dell’infruttuoso esito di due procedure di gara, l’Amministrazione 

comunale sta valutando un diverso modello di gestione del Palazzetto dello Sport Palaubroker (Pala 

uno), nella direzione di una provvisoria amministrazione diretta a decorrere dal 01.01.2023, e che 

pertanto nel frattempo, allo scopo di assicurarne la continuità gestionale, necessita provvedere ad 

un’ulteriore proroga tecnica, a favore della Società HOCKEY BASSANO 1954 S.S.D. A R.L. – Via 

Ca’ Dolfin n. 127 – 36061 Bassano del Grappa – C.F. 03760120240, della Convenzione provvisoria 

per la gestione del Palazzetto dello Sport (Palauno) rep. n. 9317 del 30.03.2022, dal 01.11.2022 e fino 

al 31.12.2022; 

Dato atto che l’entrata relativa al canone di concessione di cui alla Convenzione provvisoria in corso 

per la gestione del Palauno per le mensilità di novembre e dicembre 2022, determinata in € 20,00 (€ 

10,00 mensili), sarà introitata al cap. 420 “Proventi dei Centri sportivi” - cod. bilancio ex D.lgs 

118/2011: 3.0100.02; cod. piano dei conti finanziario: 3.01.02.01.000 – CdC “Attività sportive e 

promozione dello sport”; 

Dato atto dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione con particolare riferimento al 

Codice di comportamento dei pubblici dipendenti e all'art. 6-bis della L. 241/90 e, pertanto, in ordine 

al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile 

del procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in capo a 

chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento; 



Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: “Approvazione 
del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di previsione 2022-
2024 corredato dei relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17.02.2022 con la quale è stato approvato il Piano 
della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28.04.2022, avente ad oggetto “Piano Triennale 
di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Comune di Bassano 
del Grappa - approvazione”; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Decreto Legislativo 267 del 2000; 

- il Decreto Legislativo 50/2016; 

- il Decreto Legislativo 118 del 2011; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

- il vigente Regolamento comunale per i lavori, forniture e servizi da eseguire in economia; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità 

- l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge n.102 del 2009; 

- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01/10/1997. 

 

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 
costituisce la motivazione; 

2. di dare atto che, a fronte dell’infruttuoso esito di due procedure di gara, l’Amministrazione 
comunale sta valutando un diverso modello di gestione del Palazzetto dello Sport 
Palaubroker (Pala uno), nella direzione di una provvisoria amministrazione diretta a decorrere 
dal 01.01.2023, e che pertanto nel frattempo, allo scopo di assicurarne la continuità 
gestionale, necessita provvedere ad un’ulteriore proroga tecnica, a favore della Società 
HOCKEY BASSANO 1954 S.S.D. A R.L. – Via Ca’ Dolfin n. 127 – 36061 Bassano del 
Grappa – C.F. 03760120240, della Convenzione provvisoria per la gestione del Palazzetto 
dello Sport (Palauno) rep. n. 9317 del 30.03.2022, dal 01.11.2022 e fino al 31.12.2022; 

3. di disporre conseguentemente una nuova proroga tecnica, a favore della Società HOCKEY 
BASSANO 1954 S.S.D. A R.L. – Via Ca’ Dolfin n. 127 – 36061 Bassano del Grappa – C.F. 
03760120240 della Convenzione provvisoria per la gestione del Palazzetto dello Sport 
(Palauno) rep. n. 9317 del 30.03.2022, dal 01.11.2022 e fino al 31.12.2022; 

4. di accertare l’entrata relativa al canone di concessione di cui alla Convenzione provvisoria in 
corso per la gestione del Palauno per le mensilità di novembre e dicembre 2022, determinata 
in € 20,00 (€ 10,00 mensili) al cap. 420 “Proventi dei Centri sportivi” - cod. bilancio ex D.lgs 
118/2011: 3.0100.02; cod. piano dei conti finanziario: 3.01.02.01.000 – CdC “Attività 
sportive e promozione dello sport”; 

5. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e nella Sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale dell’Ente ai sensi del D.lgs. 
33/2013. 

 
Responsabile del procedimento: dott. Gianandrea Borsato 

Responsabile dell’istruttoria: dott. Gianandrea Borsato 
 
 



 
Firmato digitalmente  il 10/11/2022 da LUCA BRUSSATO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
15/12/2021 10:50:30 al 15/12/2026 10:50:30 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 10/11/2022 al 25/11/2022 
 


